Studienanfanger/-innen (Anzahl Fachfalle) im 1. Fachsemester. WiSe 2025/2026 Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Stand:09.11.2025, Dezernat 5

Bachelor Integrativ  Bachelor (HF/NF) Master Staatsexamen Summe

Studienfach

Anglistik u.Amerikanistik
Artificial Intelligence
Betriebswirtschaftslehre
Biochemie

Biologie

Biologie International
Chemie

Comp. Engl. & Ame. Lang.
Computerlinguistik
Economics

European Studies

Finanz-u.Versicherungsmat

Ger, Sprache, Lit, Kultur
Geschichte (ges)
Industrial Pharmacy
Informatik

Interdisziplin Naturwiss.
Japanforschung

Jid. Kultur, Spr. u. Lit.
Judische Studien

Klin Psy. & Psychotherap.
Komm.- u. Medienwiss.
Kunstgeschichte
Kunstverm. u. Kulturm.
Linguistics

Linguistik
Literaturtibersetzen

Mathematik

Mathematik u.Anwendg.geb.

Medienkulturanalyse
Medien- u. Kulturwiss.
Medizin

Medizinische Physik
Modernes Japan
Molekulare Biomedizin
Musikwissenschaft
Pharmazie

Philosophie

Philosophy and Economics
Philosophy,Politics,Econo
Physik

Politikwissenschaft

275

53

329

212

83

45

602
127

199

171

141

98

177

59
171

(155/102)

(117/74)
(133/101)

(0/9)
(8/4)

(0/38)
(109/74)

0177)

(103/7)

(0/56)

(62/101)

(0/47)

44

155

19

115

31

55

17

14

17

40
64

46

19

41

30

24

13

55

23

44

13

10

414

76

257
44
430
72
444

243
55
83

17
53
205
251
40
666
127

10
12
46
38
202
41
30
276
24
13
171
55
141
414
121
117
44
56
76
346
13
59
181
47



Politische Soziologie
Pol.Kommunikation
Psychologie

Public Health (puh)
Quantitative Biology
Rechtswissenschaft
Romanistik Kulturkontakte
Romanistik (rsl)
Sozialwiss.- Medien, Pol.
Soziologie

Toxikologie
Transkulturalitat
Translational Neuroscienc
Volkswirtschaftslehre
Wirtschaftschemie

Zahnmedizin

146

43

188

206

255
94

3.674

(0/26)

(0/42)

(687/758)

29
27
125
24

18

16
12

1.186

29

27

271

24

43

322 322

26

188

42

18

206

16

267

102

52 52

864 7.169

Ordentlich Studierende und Studiengangszweithdrer/-innen mit angestrebtem Abschluss, ohne Beurlaubte, ohne Weiterbildungsstudiengénge,

inkl. vorlaufig eingeschriebenen Studierenden

Zusatzlich:

129 Studierende im 1. Fachsemester mit dem Abschluss "Promotion”

152 Austauschstudierende im 1. Fachsemester, die einen Abschluss im Ausland anstreben

2 Studierende, der keinen Abschluss ansteben



