

Studienfach	Bachelor Integrativ	Bachelor (HF/NF)	Master	Staatsexamen	Summe
Anglistik u.Amerikanistik		(155/102)			257
Artificial Intelligence			44		44
Betriebswirtschaftslehre	275		155		430
Biochemie	53		19		72
Biologie	329		115		444
Biologie International			4		4
Chemie	212		31		243
Comp. Engl. & Ame. Lang.			55		55
Computerlinguistik	83				83
Economics			7		7
European Studies			17		17
Finanz-u.Versicherungsmat	45		8		53
Ger, Sprache, Lit, Kultur		(117/74)	14		205
Geschichte (ges)		(133/101)	17		251
Industrial Pharmacy			40		40
Informatik	602		64		666
Interdisziplin Naturwiss.	127				127
Japanforschung			3		3
Jid. Kultur, Spr. u. Lit.		(0/9)	1		10
Jüdische Studien		(8/4)			12
Klin Psy. & Psychotherap.			46		46
Komm.- u. Medienwiss.		(0/38)			38
Kunstgeschichte		(109/74)	19		202
Kunstverm. u. Kulturm.			41		41
Linguistics			30		30
Linguistik	199	(0/77)			276
Literaturübersetzen			24		24
Mathematik			13		13
Mathematik u.Anwendg.geb.	171				171
Medienkulturanalyse			55		55
Medien- u. Kulturwiss.	141				141
Medizin				414	414
Medizinische Physik	98		23		121
Modernes Japan		(103/7)	7		117
Molekulare Biomedizin			44		44
Musikwissenschaft		(0/56)			56
Pharmazie				76	76
Philosophie	177	(62/101)	6		346
Philosophy and Economics			13		13
Philosophy,Politics,Econo	59				59
Physik	171		10		181
Politikwissenschaft		(0/47)			47

Politische Soziologie			29		29
Pol.Kommunikation			27		27
Psychologie	146		125		271
Public Health (puh)			24		24
Quantitative Biology	43				43
Rechtswissenschaft				322	322
Romanistik Kulturkontakte			2		2
Romanistik (rsl)		(0/26)			26
Sozialwiss.- Medien, Pol.	188				188
Soziologie		(0/42)			42
Toxikologie			18		18
Transkulturalität	206				206
Translational Neuroscienc			16		16
Volkswirtschaftslehre	255		12		267
Wirtschaftschemie	94		8		102
Zahnmedizin				52	52
	<b>3.674</b>	<b>(687/758)</b>	<b>1.186</b>	<b>864</b>	<b>7.169</b>

Ordentlich Studierende und Studiengangzweithörer/-innen mit angestrebtem Abschluss, ohne Beurlaubte, ohne Weiterbildungsstudiengänge, inkl. vorläufig eingeschriebenen Studierenden

Zusätzlich:

129 Studierende im 1. Fachsemester mit dem Abschluss "Promotion"

152 Austauschstudierende im 1. Fachsemester, die einen Abschluss im Ausland anstreben

2 Studierende, der keinen Abschluss anstreben